

๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ซ่อมปรับปรุงฝายน้ำล้นหนองผาดั้ง พร้อมระบบกระจายน้ำ.....
.....บ้านห้วยสำน หมู่ที่ ๑ ต.วนสันทรวาย อ.ฉะพรวัว จ.พิจิตร.....
.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๙,๓๓๖,๕๐๐.๐๐.....บาท.
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ประเภทโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำ.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐...เป็นเงิน...๙,๓๐๗,๘๕๓.๐๐.....บาท.
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
๕.๑ แบบประเมินราคากลาง (ปร.๔), แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง
๕.๒.๑ งานดิน
๕.๒.๒ งานโครงสร้าง
๕.๒.๓ งานป้องกันการกัดเซาะ
๕.๒.๔ งานอาคารประกอบ
๕.๒.๕ งานป้าย
๕.๒.๖ งานเปิดเตล็ด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายธวัช รัตนกิจ ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวัฒนา งามดี กรรมการ
๖.๓ นายนักรบ เรืองงาม กรรมการ
๖.๔ นายอภิรัช จันทร์ประดับ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/๓๖๖๒

วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง ราคาผลงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ (ผ่าน ผอ.ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ)

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาสังก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ สทท.๑ ๐๓๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๐ จัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้นนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการซ่อมปรับปรุงฝายน้ำล้นหนองผาดัง พร้อมระบบกระจายน้ำ บ้านห้วยสำน หมู่ที่ ๑ ตำบลสันทราย อำเภอพร้าว จังหวัดเชียงใหม่

ราคากลาง ๙,๓๒๗,๘๕๓ บาท (เก้าล้านสามแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายรัช รัตนกิจ)

วิศวกรชำนาญการพิเศษ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายเสน่ห์ สาธธรรม)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

๒๐ พ.ย. ๒๕๖๐

(นายจันทน พิกตง)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ชื่อ โครงการขุดปรับปรุงฝายน้ำล้นหนองผาดัง พร้อมระบบกระจายน้ำ

รหัสโครงการ รท. 21062

หมู่บ้าน ห้วยล้าน หมู่ที่ 1 ตำบล สันทราย อำเภอ พริ้ว จังหวัด เชียงใหม่

พื้นที่เพาะปลูก - ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค - ครัวเรือน

คลองส่งน้ำสาย LMC , R-LMC , 1R-R-LMC , 2R-R-LMC กว้าง 0.8 ม. ลึก 0.7 ม.

ยาว 1840 ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ 0.437 ลบ.ม./วินาที

ท่อส่งน้ำสาย - ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ - ม.

ยาว - ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ - ลบ.ม./วินาที

แบบเลขที่ สท.1 23/61

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	-	1.3174	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
2	งานดิน	515,117	1.3174	678,615	งานชลประทาน (ปกติ)	677,609.00
3	งานโครงสร้าง	6,071,992	1.2585	7,641,601	งานสะพาน FactorF	7,634,446.00
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	18,466	1.3174	24,327	งานชลประทาน (ปกติ)	24,197.00
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3174	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
6	งานอาคารประกอบ	780,000	1.2585	981,630	งานสะพาน FactorF	981,450.00
7	งานป้าย	9,360	1.0700	10,015	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	10,015.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	116	1.2585	145	งานสะพาน FactorF	136.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			9,336,333		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					9,327,853.00
	ตัวอักษร (เก้าล้านสามแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยห้าสิบสามบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป 20 พ.ย. 60

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 27.5/26.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 210 วัน

หมายเหตุ ในการมีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่วันที่ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายณักรบ เวียงงาม)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายวันชัย จันทอง)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายณักรบ เวียงงาม)

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวันชัย จันทอง)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างเดือน ตุลาคม 2560 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนพฤศจิกายน 2560 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

[illegible]

งานอาคารประกอบ										
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและห้องเสริม										
1	อาคารอุโมงค์น้ำ	25.00	๗๗	18,000.00	450,000	1,2585	22,650.00	566,250.00	4.1	
2	อาคารอัดน้ำ	5.00	๗๗	22,000.00	110,000	1,2585	27,680.00	138,400.00	4.1	
3	อาคารอัดน้ำระดับ	10.00	๗๗	22,000.00	220,000	1,2585	27,680.00	276,900.00	4.1	
	รวม			780,000			77๗	981,450.00		
งานป้าย										
งานติดตั้งป้ายจราจรบนรั้วทาง										
1	งานป้ายสื่อโครงการอุโมงค์ น้ำ (แห่งน้ำบ้านหลัก)	1.00	๗๗	9,360.00	9,360	1,0700	10,015.00	10,015.00		บาท
	รวม			9,360	9,360	บาท	77๗	10,015.00		บาท
งานติดตั้ง										
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและห้องเสริม										
1	ท่อ ๓ ๓ นิ้ว ขนาด Dia. 1 1/4"	6.80	๓๓	17.07	116	1,2585	20.00	136.00		บาท
	รวม			17.07	116	บาท	77๗	136.00		บาท
รวมงานด้านสุขาภิบาล				7,395,051	บาท		รวมราคากลางทั้งสิ้น	9,327,853.00	บาท	

(ให้นำค่าประมาณมาคูณกับเงินเจ็ดพันแปดร้อยห้าสิบสามบาทถ้วน)

ลงชื่อ
(นายณัฏฐ์ เวียงงาม)

ลงชื่อ
(นายวันมา ขนาคี)

ลงชื่อ
(นายอวิวัช จันทะประดับ)

ลงชื่อ
(นายอวิวัช จันทะประดับ)